[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ҖИР ҺӘМ МӨЛКӘТ МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

_____________
	г.Казань
	БОЕРЫК

№ _________

Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 06 апреля по 11  апреля 2021 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к начальнику отдела методологии и формирования муниципальных имущественных отношений правового управления И.Г.Евченко по тел.221-40-16 (Inna.Evchenko@tatar.ru)

Проект

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан

В связи с изменениями законодательства приказываю:

Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные приказы Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан.

Министр                                                                                            Ф.А.Аглиуллин

Проект

Утверждены
приказом
Министерства земельных

и имущественных отношений

Республики Татарстан

от _______________ № _____
Изменения,

которые вносятся в отдельные приказы

Министерства земельных и имущественных отношений

Республики Татарстан

1. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в собственности Республики Татарстан, в безвозмездное пользование, утвержденном приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 28.10.2019 № 556-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в собственности Республики Татарстан, в безвозмездное пользование» (с изменениями, внесенными приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 03.02.2020 № 61-пр, от 05.11.2020 № 691-пр):
Приложение 3 дополнить новым пунктом 14 следующего содержания
«14) публично-правовая компания «Единый заказчик в сфере строительства» для обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании «Единый заказчик в сфере строительства» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;

2. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в собственности Республики Татарстан, в аренду или собственность физическим или юридическим лицам без проведения торгов, утвержденном приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 01.11.2019 № 570-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в собственности Республики Татарстан, в аренду или собственность физическим или юридическим лицам без проведения торгов» (с изменениями, внесенными приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 03.02.2020 № 61-пр, от 12.08.2020 № 503-пр, от 05.11.2020 № 687-пр):
Приложение 8 дополнить новым пунктом 42 следующего содержания
«42) земельного участка для обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности публично-правовой компании «Единый заказчик в сфере строительства» на текущий год и плановый период в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании «Единый заказчик в сфере строительства» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».